
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000719 /PT del 15/10/2020 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni AT2020071900000 

Autore: Cipponeri Giacoma - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.491 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit._6_____ cl.__5____ fascicolo_____126_____ anno_____2020_____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
SERVIZIO PROFESSIONALE PER L’ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI 
ANNESSI AL CAMPO DI CALCIO DI VIA GADAMES – AGGIUDICAZIONE AD 
AR.IN. STUDIO-PROGETTAZIONE E SERVIZI PER L’ARCHITETTURA E 
L’INGEGNERIA DI TURBIGO (MI)- SMART CIG. Z412E69ECD 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 11.12.2008 è stato approvato il progetto 
preliminare finalizzato alla rifunzionalizzazione dei servizi annessi al "campo da calcio di via 
Gadames” in linea con gli obiettivi operativi declinati nel DUP triennio 2008-2010, a cui non 
si è dato seguito; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 08.10.2020 è stato ripreso il progetto, 
aggiornandone i contenuti di fattibilità tecnico economica 

• l’Amministrazione intende, pertanto, acquisire un incarico professionale esterno per la 
redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, nonché del piano di sicurezza e di 
coordinamento in fase di progettazione dei suddetti lavori, non disponendo di personale 
con requisiti ed esperienza specifici necessari, libero da carichi di servizio; 

Rilevato che il Rup, avvalendosi dei parametri del Decreto del Ministero della Giustizia n. 143/2013 
e dell’aggiornamento di cui al DM 16.6.2016, ha stimato l’importo per il presente incarico in  
€. 14.539,77, al netto del 4% per Cassa Previdenziale e IVA 22%, predisposto i documenti per 
richiedere la prestazione di servizio professionale; 

Evidenziato che: 

- ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge n° 488/1999 e ss.mm.ii., è stata verificata 
l’assenza di Convenzioni e accordi quadro attivati dalla Consip SpA e di Convenzioni 
attivate da ARIA di Regione Lombardia dove rinvenire il servizio in oggetto, pertanto non 
sussistono prezzi di riferimento o parametri prezzo-qualità per la tipologia di servizio in 
oggetto; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000719 /PT del 15/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- il Comune di Paderno Dugnano, nel rispetto dell’art. 37, comma 1,  del D.Lgs. n° 50/2016, 
può procedere ad acquisire direttamente ed autonomamente il servizio avente importo 
inferiore a 40.000,00; 

- ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, c.2, del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 3, 
del D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 120 del 11/09/2020, in vigore dal 15/09/2020, le 
stazioni appaltanti prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti individuano 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte, stabilendo l’affidamento diretto previa consultazione di operatori economici tramite 
determina a contrarre o atto equivalente; 

- la procedura è elaborata nel rispetto delle Linee guida Anac n. 1 sui servizi di ingegneria e 
architettura, aggiornate e poste in consultazione dopo l’approvazione del correttivo appalti 
(D.lgs 19 aprile 2017, n. 56), che ammettono l’affidamento in via diretta con il criterio del 
ribasso sull’importo della prestazione; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1 comma 3 del D.L.76/2020, la 
procedura sarà interamente espletata mediante la piattaforma telematica regionale SINTEL 
di Regione Lombardia; 

Evidenziato ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000, 267, per le caratteristiche e l’importo del 
servizio professionale da acquisire, che: 

- l’importo della prestazione, pari a € 14.539,77 oltre contributi ed IVA, è un servizio che per 
entità e tipologia rientra nelle previsioni dell’affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, 
lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con  Legge n. 120/2020;  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di incaricare il professionista per il 
servizio relativo alla redazione del progetto definitivo-esecutivo, nonché del piano di 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per gli interventi di 
rifunzionalizzazione dei servizi annessi al campo di via Gadames; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio sarà aggiudicato 
con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’importo a 
base di gara; 

- le clausole negoziali essenziali del servizio sono contenute nella lettera d’invito 
appositamente predisposta del RUP per le prestazioni oggetto del presente atto; 

-  il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 
32, comma 14, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.; 

- è soggetto al rispetto del Patto di Integrità approvato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 134/2016; 

- è soggetto al rispetto del Codice di comportamento approvato dal Comune di Paderno 
Dugnano con deliberazione di Giunta Comunale n. 223/2013; 

- l’obbligazione avrà scadenza entro il 31/12/2020; 

- gli affidamenti oggetto della presente determinazione sono soggetti al rispetto della Legge 
n° 136 del 13/8/2010 recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” con obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 
pertanto il RUP ha acquisito lo Smart Cig: Z412E69ECD; 

Dato dell’attività istruttoria svolta dal RUP, tramite il Sistema di Intermediazione telematica della 
Regione Lombardia e-procurament Sintel ID 129483176, in ordine alla procedura di acquisizione in 
oggetto, da cui si rilevano le seguenti informazioni e proposta di aggiudicazione:  



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000719 /PT del 15/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- è stata esperita la contrattazione, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, 
comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con invito a 1 operatore economico, abilitato in 
Sintel, mediante lettera d’invito prot n. 50629 del 28/09/2020;    

- nel termine assegnato al 01/10/2020, è pervenuta l’offerta dello studio associato AR.IN. 
STUDIO-PROGETTAZIONE E SERVIZI PER L’ARCHITETTURA E L’INGEGNERIA, con 
sede in via Paolo Tatti n. 5 a Turbigo (MI) – CF./P.IVA 04468430964, che ha offerto uno 
sconto sull’importo complessivo a base di gara del 20%; 

- è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore dello studio suindicato; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di aggiudicare il servizio di cui trattasi, nelle more del 
perfezionamento delle verifiche amministrative dei requisiti dichiarati ai fini dell’efficacia del 
contratto, assegnando lo stesso al summenzionato studio associato “AR.IN. Studio - Progettazione 
e Servizi per l’architettura e l’ingegneria”, per un importo di € 11.631,82 al netto dello sconto del 
20%, oltre contributo previdenziale del 4% per € 465,27 e IVA 22% per € 2.661,36, per un totale 
complessivo di € 14.758,45; 

Considerato che, con l’offerta, il RUP ha acquisito dallo studio associato AR.IN. la sottoscrizione 
delle dichiarazioni di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla legge 136/2010, degli obblighi derivanti dal Patto di Integrità approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 134/2016, nonché il rispetto della norma cosiddetta “pantouflage” 
ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 del 30/3/2001, considerando che l’eventuale 
inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 

Considerato altresì che il RUP, arch. Matteo Moroni, ai sensi delle disposizioni di legge, ha avviato 
la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. n° 50/2016, come dichiarati nel modello DGUE acquisito agli atti, necessario 
per riscontrare l’efficacia dell’aggiudicazione resa dal Report di procedura n° 129483176 della 
piattaforma Sintel; 

Dato atto che, in data 06/10/2020, sono state acquisite le annotazioni ANAC afferenti lo studio e 
sono in itinere, nei confronti dello studio e dei titolari, le verifiche della regolarità contributiva 
tramite il servizio on-line all’Inarcassa di Roma, oltre che le verifiche della regolarità fiscale e la 
richiesta dei certificati del casellario giudiziale, con visura massiva, a nome dei professionisti titolari 
dello studio; 

Vista l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis  e 7 della Legge n° 241/1990, come 
introdotto dalla Legge n° 190/2012 del soggetto Responsabile Unico del Procedimento in 
riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Visti il D.Lgs. n° 267/00, il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. e il D.L. n. 76/2020 conv. con Legge n. 
120/2020; 

Richiamate: 

- la deliberazione n. 71 del 10/12/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
DUP ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

- la deliberazione n. 73 del 28/05/2020 con la quale la G.C. ha approvato la variazione al 
bilancio di previsione 2020-2022 e l’aggiornamento Documento Unico di Programmazione, 
ratificata con delibera C.C. n. 18 del 18/06/2020;  



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000719 /PT del 15/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

- la deliberazione n. 37 del 23/07/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato la 
variazione al bilancio generale  di assestamento di previsione 2020/2022 e aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione; 

- le deliberazioni n. 1 del 09/01/2020,  n. 20 del 30/01/2020 e n. 98 del 09/07/2020, con le 
quali la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2020-
2022; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura ID n. 129483176 per la 
contrattazione dell’affidamento del servizio professionale di progettazione definitiva ed 
esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 
rifunzionalizzazione dei servizi annessi al campo di via Gadames, identificata con lo smart Cig: 
Z412E69ECD, esperita dal Rup tramite la piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia, 
come indicato nel report di Sintel allegato al presente atto;   

2. Di aggiudicare, per le motivazioni evidenziate, l’incarico professionale allo studio associato 
AR.IN. studio - progettazione e servizi per l’architettura e l’ingegneria, con sede in via Paolo 
Tatti n. 5 a Turbigo (MI) – CF./P.IVA 04468430964 per un importo di € 11.631,82 al netto dello 
sconto del 20%, oltre contributo previdenziale del 4% per € 465,27 e IVA 22% per € 2.661,36, 
per un totale complessivo di € 14.758,45, alle condizioni risultanti dall’offerta presentata in sede 
di gara e dalla lettera d’invito a presentare l’offerta; 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione è in pendenza di efficacia nelle more delle verifiche 
amministrative dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, posto che ove dovessero risultare delle 
irregolarità in esito ai riscontri tuttora pendenti, si procederà ai sensi di legge; 

4. Di impegnare la spesa connessa per il servizio in oggetto: 

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 14.758,45 

Smart Cig 
Z412E69ECD 

2020 2 6 1 U.2.02.01.09.016 21645/0  

evidenziando che la prestazione sarà conclusa entro il 31/12/2020; 

5. Di precisare che: 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2020, con scadenza entro il 31/12/2020, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della 
tracciabilità dei pagamenti come previsto dall'articolo 3 , comma 1, della legge n° 136/2010, 
per cui il RUP ha tracciato il contratto con Smart Cig: Z412E69ECD; 

- il servizio connesso non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia 
per analoghe prestazioni, e che l’acquisizione del servizio professionale è stata eseguita 
nelle previsioni dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito con Legge n. 
120/2020; 

- il contratto si perfezionerà secondo corrispondenza commerciale, come previsto nell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000719 /PT del 15/10/2020 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

6. Di demandare al RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 nonché agli artt. 23 
e 37 del d.lgs. 33/2013; 

7. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dal professionista sopra richiamato inerente il 
rispetto della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 comma 16- ter del D. Lgs.165 
del 30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di 
nullità del contratto; 

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report n. 129483176 

Il direttore  

Paola Ferri 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 6

Determinazione n. 719 /PT del 15/10/2020

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Contrario

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo, 
diviene esecutiva in data odierna.

La presente determinazione non è esecutiva.

IL DIRETTORE DEL SETTORE FINANZIARIO

PADERNO DUGNANO, 20/10/2020

F.TO DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 7

Determinazione n. 719 /PT del 15/10/2020

Reg. pubbl. n. 1511

IL SEGRETARIO GENERALE

Addì, 26/10/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/10/2020

F.TO BONANATA FRANCESCHINA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA, COORDINAMENTO
DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE DEI LAVORI

DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI
SERVIZI ANNESSI AL CAMPO DI

CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata
da Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 129483176

Nome Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DEL-
LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI LA-
VORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI AN-
NESSI AL CAMPO DI CALCIO DI VIA GADAMES

Codice CIG Z412E69ECD

Num. Protocollo 2060310

Num. Protocollo Ente 50629

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0052311/2020 del 05/10/2020 Tit.6 Clas.5 Fasc.126 Anno 2020

migrazione
Font monospazio
ALLEGATO 1



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71221000-3 - Servizi di progettazione di edifici

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.04.03.01.IA02 - IMPIANTI DI RISCALDAMENTO
- IMPIANTO DI RAFFRESCAMENTO, CLIMATIZZAZIO-
NE, TRATTAMENTO DELL'ARIA - IMPIANTI MECCA-
NICI DI DISTRIBUZIONE FLUIDI - IMPIANTO SOLARE
TERMICO; PRO.06.04.02.02.S03 - STRUTTURE O PAR-
TI DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO - VERIFI-
CHE STRUTTURALI RELATIVE - PONTEGGI, CENTI-
NATURE E STRUTTURE PROVVISIONALI DI DURATA
SUPERIORE A DUE ANNI.; PRO.06.04.01.05.E11 - PADI-
GLIONI PROVVISORI PER ESPOSIZIONI - COSTRUZIO-
NI RELATIVE AD OPERE CIMITERIALI DI TIPO NOR-
MALE (COLOMBARI, OSSARI, LOCULARI, EDICOLE
FUNERARIE CON CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE
SEMPLICI), CASE PARROCCHIALI, ORATORI - STABI-
LIMENTI BALNEARI - AREE ED ATTREZZATURE PER
LO SPORT ALL'APERTO, CAMPO SPORTIVO E SERVI-
ZI ANNESSI, DI TIPO SEMPLICE; PRO.06.04.03.02.IA03 -
IMPIANTI ELETTRICI IN GENERE, IMPIANTI DI ILLU-
MINAZIONE, TELEFONICI, DI RIVELAZIONE INCENDI,
FOTOVOLTAICI, A CORREDO DI EDIFICI E COSTRU-
ZIONI DI IMPORTANZA CORRENTE - SINGOLE APPA-
RECCHIATURE PER LABORATORI E IMPIANTI PILOTA
DI TIPO SEMPLICE.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 14.539,77000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 29 settembre 2020 17.32.09 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 1 ottobre 2020 15.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zione termini
e condizioni

tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

mini e condi-
zioni

Lettera invi-
to a presenta-
re offerta

Timbrare e
firmare in
ogni sua pa-
gina per ac-
cettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

All. 1 -
DGUE

Compilare e
firmare

Amministra-
tivo

Libero Allegato

All. 2 -Offer-
ta

Compilare e
firmare

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale AR.IN. STUDIO - PROGETTAZIONE E SERVIZI PE- R
L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA

Login user_70509

Indirizzo e-mail luigi.paolino@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 04468430964

Indirizzo Via Paolo Tatti, 5, 20029 TURBIGO (Italia)

Numero telefono 0331871699

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1601541150968

Num. Protocollo Ente Non protocollata



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Fornitore AR.IN. STUDIO - PROGETTAZIONE E SERVIZI PER
L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 1 ottobre 2020 10.32.30 CEST

Sconto 20,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome AR.IN. STUDIO - PROGETTAZIONE E SERVIZI PER
L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA

Login user_70509

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) AR.IN. STUDIO - PROGETTAZIONE E SERVIZI PER
L'ARCHITETTURA E L'INGEGNERIA (04468430964)

Indirizzo email luigi.paolino@ingpec.eu

Num. telefono 0331871699

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 5 ottobre 2020 15.21.16
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO DI AT-
TIVITA’ DI PROGETTAZIO-
NE DEFINITIVA ED ESE-
CUTIVA, COORDINAMEN-
TO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE
DEI LAVORI DI RIFUNZIO-
NALIZZAZIONE DEI SERVI-
ZI ANNESSI AL CAMPO DI
CALCIO DI VIA GADAMES
(ID 129483176) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

lunedì 5 ottobre 2020 15.19.55
CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1601541150968)
della Procedura AFFIDAMEN-
TO DI ATTIVITA’ DI PRO-
GETTAZIONE DEFINITIVA
ED ESECUTIVA, COORDI-
NAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE DEI LAVORI DI RI-
FUNZIONALIZZAZIONE DEI
SERVIZI ANNESSI AL CAM-
PO DI CALCIO DI VIA GA-
DAMES (ID 129483176), è sta-
ta ammessa con la seguente mo-
tivazione: .

lunedì 5 ottobre 2020 15.18.15
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFI-
DAMENTO DI ATTIVITA’ DI
PROGETTAZIONE DEFINITI-
VA ED ESECUTIVA, COOR-
DINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE DEI LAVORI DI RI-
FUNZIONALIZZAZIONE DEI
SERVIZI ANNESSI AL CAM-
PO DI CALCIO DI VIA GADA-
MES (ID 129483176) è iniziata.

lunedì 5 ottobre 2020 15.18.10
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1601541150968) della Procedu-
ra AFFIDAMENTO DI AT-
TIVITA’ DI PROGETTAZIO-
NE DEFINITIVA ED ESE-
CUTIVA, COORDINAMEN-
TO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE
DEI LAVORI DI RIFUNZIO-
NALIZZAZIONE DEI SERVI-
ZI ANNESSI AL CAMPO DI
CALCIO DI VIA GADAMES



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6

Data Oggetto Testo

(ID 129483176) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 5 ottobre 2020 15.06.20
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_70509 sulla
Procedura con ID 129483176 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 1 ottobre 2020 15.00.01
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura AFFI-
DAMENTO DI ATTIVITA’ DI
PROGETTAZIONE DEFINITI-
VA ED ESECUTIVA, COOR-
DINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE DEI LAVORI DI RI-
FUNZIONALIZZAZIONE DEI
SERVIZI ANNESSI AL CAM-
PO DI CALCIO DI VIA GADA-
MES (ID 129483176).

giovedì 1 ottobre 2020 10.32.30
CEST

Invio Offerta L`offerente AR.IN. STUDIO -
PROGETTAZIONE E SERVI-
ZI PER L'ARCHITETTURA E
L'INGEGNERIA ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato AFFIDAMENTO DI AT-
TIVITA’ DI PROGETTAZIO-
NE DEFINITIVA ED ESE-
CUTIVA, COORDINAMEN-
TO DELLA SICUREZZA IN
FASE DI PROGETTAZIONE
DEI LAVORI DI RIFUNZIO-
NALIZZAZIONE DEI SERVI-
ZI ANNESSI AL CAMPO DI
CALCIO DI VIA GADAMES
(ID 129483176).

martedì 29 settembre 2020
17.32.25 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato AFFI-
DAMENTO DI ATTIVITA’ DI
PROGETTAZIONE DEFINITI-
VA ED ESECUTIVA, COOR-
DINAMENTO DELLA SICU-
REZZA IN FASE DI PROGET-
TAZIONE DEI LAVORI DI RI-
FUNZIONALIZZAZIONE DEI
SERVIZI ANNESSI AL CAM-
PO DI CALCIO DI VIA GADA-
MES (ID 129483176).

martedì 29 settembre 2020
17.32.10 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
129483176). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.



Report della Procedura AFFIDAMENTO DI ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE DEFINI-
TIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PRO-
GETTAZIONE DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNES-

SI AL CAMPO DI CALCIO DI V... n. 129483176 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

7

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


